1st liber Dntz 2 scribz sa rff i dmsstid
p vey dms laltz brant d'auordal **Matheus**
Dupley vt erant d'w p'ca

Matth 23 **U**atior **f**ances vni

Ex catholis pmo.
Secdm q scribit
br. sup eia
chud. hna pte
vniuersa mag' fa
ne vniuersa cognoscit. vte p facie nouicia
designat. lex aut seu doctrina euangelica licet
se vna q ab vniuerso filio dei data. ad vni
finc ordiata vt videbit. Ita tunc qoru
plur noticia p'cellit omes alia lege data.
huana vl dina. et ideo de ipsa bn dicit
Uatior fances vni. Ad cui' euidenciam aduertendu
q' cuiuslibet legis concientia date. quia sit
ut eodit'os. Legis em' p'm' e' vna conu
pare. mores seu actus homi ordiare. id est ad
felicitate. et plane ac lunde tunde vitate. In
his em' quatuor condit'ibz. lex seu euangelica
doctrina excellit omem alia lege. huana et di
na. ut p'cedit. disti'guendo p' singla p'ma i'ge
conditio legis e' q' debet vna extirpare. ad hoc
em' leges fut date ut quos puata castigat co
hibe no ponit metu penar' q' legibz fligiu
tur. a malis retrahit. Ad dicit ap'le ad thi.
p'mo tal' lex iusto no e' i'posita s' i' iustis. et
no subdit'is s' i' i'p'm' et p'cedit'is. sceleratis. ac
tamans. patricidis et m'icidis. et fornicari
is. m'ast'oz. cocubitoribz. plagariis. m'edantibz.
et p'ur'is. et si quid aliud sane doctrine adu'serit.
In hac aut extirpate vniuersa. lex huana met
nu defectiua. q' no p' p'hibe oia mala. Cui
no est. q' lex citati p'ponit' obseruanda. In ci
tate aut paua dicitur. vniuersi et p'fa. et plures
ipsa et defectiua. Et ideo sicut p'uat' aliq' per
mittit' q' no p'mittent' vniuersi p'fas. Ita i' legi
bus q' citati obseruade i'ponit' aliq' mala
m'ora p'mittit' ut m'ora euiter'. Sicut lex
ciuilis m'ent'et i' citate p'mittit. ne resp'nd
licet p' p'p'one m'it'udis q' castitate obser
uare no p'nt. diffinac'ibz q' p' libidine. i' i'uge
i' et cocubent'. Vn dicit Aug' i' libro de or
ne. Iust' m'ent'et de ciuitatibz. oia q' u
babz libid'ibz. ueruptu' ista mala q' bono

lex hu
na defecti
ua

no de
m'ent'ibz

modo asserere no p'nt. reliq' dno m'ito p'm
enda. Vn dicit Aug' de libe' arbitio. lex q' q'
regendis citandi fertur. m'la condit' atq' i'p'm
ta reliq' q' p' dina p'ouidenciam v'ndat'. Ad
lex m'of'ia d'nic' data. aliq' tunc mala m'ite
et. sicut p'mittit' dare libellu' repudij ut h'etur
de iur' p'p'iu' ne uxores m'ificent' set uideat
ad v'fua extirpandis. ne f'is p'p'ios gramat'et
ut h'etur de iur' 33. Cui' no fuit q' illa lex fuit
data p'lo iudi dicit' extirpandis et ip'f'o. ideo fuit
es p'mittit' aliqua mala m'ora. ut euit' ma
iora. p' q' saluator. Et xix dicit iudeis de p'
missioe libelli repudij. Ad dicit' cordis v'ri
p'mittit' vob' dimitte uxores v'ras. Sic i'ge p'
q' tam lex huana q' m'of'ia p'mittit' aliq'
mala. et sic quatu' ad hoc e' i'p'f'a. Et lex
euangelica n'llu' malu' p'mittit' tamq' p'f'f'a.
ma s' oia excludit' et p'mittit' p' dicit'. p'p'
quod legislator euangelicus. Ite xpc dicit q'
xix. dico aut' vobis q' de omi v'bo on'oso q'
locuti fuerit bonis sup' tra' reddet' tone i' die
iudicij. Et de oi' v'bo on'oso. m'ltomagis de no
c'uo. Et si de v'bo m'ltomagis de f'is. Et sic
patet p'm' videlicet q' lex euang' p'cellit
omem lege' alia i' extirpate maloz. Et
c'udo ad lege' p'tinet mores seu actus huanos
ad bonu' ordinae. Vn dicit p'p' 2o e'p'ist' i' i'nt'
no cuiuslibet legislatoris e' ciues face' bonos. In
hoc aut' i'nt'atur lex huana defectiua q' non
p'nt de f'ac'is cordiu' iudicac' et ideo no p'nt lex
huana. nisi de actibz ext'ioribz ordinar'. Vn
dicit' p'mo Reg' xvi. homo videt ea q' patent
deus aut' i'ntuet' cor. Et ideo ad lege' dina solu
p'tinet actus m'it'et' ordinar'. ueruptu' lex
m'of'ia i'nt'atur et i' hoc defectiua. p' q' dicit'
a doctoribz. am'q' q' lex vetus p'hibebat ma
m' no am' et h'etur i' gl'ora sup' e'p'ist' ad
p'p'it' iij. Et quod dup' p'nt m'it'igi. vno modo
eronee. et sic i'nt'igebat doctores iudeoz. dicit'
tes volutate mala no ee p'ccm' nisi aliq' mo
exeat i' actu. ut p' iosephu' p' libro am'q'at'um
Et qn' argu'bat'ur tunc e' q' sup' e' d'uo xx
Non occupas uxore' p'p'm' tui. Fidebit' sic.
q' i' hoc p'cepto no p'hibet' g'rupia. iteoz. s'
m'ifesta ext'ior. q' d' no occupas. i' signa
g'rupia no facies. ut amplectis et oscula. i' ca
s'ilia. Et hoc m'ifeste f'lm' patet. q' act' ext'ior